4

[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________                                      с. Михайловка                                         ______________
О проведении Спартакиады поселений
Михайловского муниципального района
В соответствии с постановлением администрации Михайловского муниципального района от 12.03.2013 г. № 371-па «О порядке организации проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий Михайловского муниципального района», администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 26.05.2018 г. в с. Михайловка Спартакиаду поселений Михайловского муниципального района
2. Утвердить Положение о проведении Спартакиады поселений Михайловского муниципального района 26.05.2018 г. (приложение № 1).

3. Муниципальной бюджетной организации дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» с. Михайловка Михайловского муниципального района (Чавин):
3.1. Обеспечить присутствие медицинского работника с 11.00 до 15.00;

3.2. Подготовить спортивный зал к проведению соревнований по бадминтону.
3.3. Обеспечить присутствие судей для проведения соревнований в количестве 10 чел.
4. Муниципальному казённому учреждению «Управление по организаци-онно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского

муниципального района» (Луданов) разместить данное постановление на офи-циальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Е.А. Саломай.
Глава Михайловского муниципального района -

Глава администрации района                                                         В.В. Архипов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от __________ № __________
Положение

о проведении Спартакиады поселений
Михайловского муниципального района

26.05.2018 г.
 1. Цели и задачи

Спартакиада поселений Михайловского муниципального района проводится с целью:

- Создания условий для активных занятий физической культурой и спортом;

-  Привлечения широких слоев населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом.
Главными задачами Спартакиады являются:
- Проведение спортивных мероприятий непосредственно в местах поселений;

- Популяризация летних видов спорта, выявление сильнейших спортсменов и команд;

- Пропаганда физической культуры и спорта среди поселения.

2. Руководство проведением
Общее руководство проведением Спартакиады осуществляется управлением культуры и внутренней политики и отделом физкультурно-массовой и спортивной работы администрации Михайловского муниципального района
Непосредственное проведение соревнований осуществляется судейской коллегией по спорту в количестве 10 человек.

3. Время и место проведения
Спартакиада проводится на центральном стадионе с. Михайловка. Начало спартакиады в 10.30. Заявки подаются в судейскую коллегию за час до спартакиады 26.05.2018 г.
4. Условия проведения Спартакиады
К участию в Спартакиаде допускаются сборные команды сельских поселений. Принадлежность участников Спартакиады к спортивным делегациям данной территории определяется по прописке или временной регистрации места жительства. Возраст участников 2000 года рождения и старше (к соревнованиям не допускаются учащиеся общеобразовательных учреждений, участник соревнований может выступать в трех видах спорта).
5. Программа соревнования

Общий состав делегации 35 человек.
Соревнования по видам спорта проводятся по существующим правилам и данному положению. В качестве вида спорта порядок проведения соревнований определяется и утверждается главным судьей Спартакиады, главными судьями по видам спорта.
1) Волейбол

Состав одной команды 7 человек 4 мужчины и 2 женщины, 1 запасной, соревнования проводятся одной партией по системе «Тайк-брейк», счет в партиях до 25 фиксированных очков, победитель определяется по наибольшей сумме набранных очков, победа 2 очка, поражение 1 очко. О системе проведения определяется судейской коллегией в зависимости от количества команд.
2) Мини-футбол

Состав одной команды 6 человек 1 вратарь,4 основных игрока, 1 запасной. Победитель определяется по лучшему результату.
3) Прыжки в длину с места
Состав команды 5 человек (3 мужчины и 2 женщины).
Каждый участник выполняет по 2 попытки, зачитывается одна лучшая.

Победитель определяется по наибольшей сумме набранных очков.

4) Стрельба из пневматической винтовки
В соревнованиях участвуют 3 мужчины и 2 женщины. Каждому участнику предоставляется 2 зачетных выстрела. Победитель определяется по наибольшей сумме набранных очков. Разрешается стрелять из своего оружия.
5) Дартс

Каждому участнику предоставляется 1 пробный, 6 зачетных очков.
Победитель определяется по наибольшей сумме набранных очков. Состав
команды 3 мужчины и 2 женщины, командный результат: суммируются результаты 5 участников.
6) Гиревой спорт- соревнования лично-командные

Состав команды 2 чел., вес гири 24 кг. выполняется рывок правой левой рукой в течение 5 минут. Весовая категория до 75 кг и свыше, в зачет идут 2 результата.
7) Бадминтон
Состав команды 2 человека (смешанные пары). Победитель определяется по лучшему результату. (Разрешается выступать женскими парами, мужчинам нет).
8) Силовая динамометрия
Состав команды 3 мужчины и 2 женщины. Победитель определяется по лучшему результату шести участников. Выполняется 2 попытки, в зачет идет одна лучшая.
9) Наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на гимнастической скамейке (ниже уровня скамьи    см.).

Состав команды 3 мужчины 2 женщины. Результат определяется по 5 участникам.
6. Определение победителей и награждение
Общекомандное первенство определяется по наименьшей сумме мест занятых командами в видах спорта.

Команды, занявшие 1-2-3 места в общекомандном зачете награждаются кубками, дипломами, медалями. Команда, занявшая 1-3 место в отдельных видах спорта, награждается грамотами.
В командный зачет идет 7 видов из 9.

7. Обеспечение безопасности
Физкультурно-спортивные мероприятия проводятся на спортивных сооружениях, отвечающих требованиям соответствующих нормативных правовых актов, действующих на территории Приморского края и направленных на обеспечение общественного порядка и безопасности участников и зрителей.
8. Финансовые условия проведения соревнований
Администрация Михайловского муниципального района несет финансовые расходы на проведение соревнований.
Расходы по проезду суточных в пути за счет средств командирующих организаций.
Данное положение является официальным вызовом на соревнования.